
CD/MP3  PŘEHRÁVAČ S GRAMOFONEM, STEREO RÁDIEM A USB/ SD
KÓDOVÁNÍM

NÁVOD  K  POUŽITÍ

Zastoupení LENCO pro Českou  a Slovenskou republiku:
AQ, s.r.o.  Wolkerova 381,  CZ 784 01 Červenka

www.aq.cz, mail: aq@aq.cz  tel: 00420 585 342 232



OVLÁDÁNÍ
1. Víko proti prachu
2. CD přehrávání/ pauza/ stop
3. CD posun dopředu/ zpět
4. MP3 o složku výš
5. Opakování/ intro/ random
6. Výběr zdroje
7. Zesilování
8. Zeslabování
9. Nahrávání
10. CD dvířka
11. Otevírání CD dvířek
12. 3,5mm sluchátkový konektor
13. USB port
14. Otvor pro SD/MMC
15. Vypnutí/ výběr funkcí
16. Výběr rozhlasového pásma
17. LED indikace napájení
18. LCD displej
19. LED indikace stereo FM
20. LED stupnice s ukazatelem
21. Ladicí kolečko
22. Čidlo dálkového ovladače
23. Středový adaptér
24. Volič rychlosti 33/45 ot.za min.
25. Držáček raménka
26. Linkový výstup
27. Reproduktorové svorky
28. FM anténa
29. Automatický vypínač
30. AC napájecí kabel

Upozornění: Použitím ovládacích prvků, nastavení nebo prováděním jiných postupů, než jsou uvedeny v tomto
návodu, se vystavujete riziku spojenému s účinky záření.
Tento přístroj by měl být nastavován nebo upravován pouze kvalifikovanou osobou.

POUŽITÍ PŘÍSTROJE
Umístění
- vybalte všechny díly a sundejte ochranný obal
- před připojením přístroje do sítě zkontrolujte napětí a proveďte veškerá připojení
- ventilačním otvory musejí zůstat volně přístupné a musí zůstat několik centimetrů místa kolem přístroje, aby

byla zajištěna dostatečná ventilace

Nasazení víka
- zatlačte na kovové držáčky na zadní straně
- zasuňte držáčky do otvorů ve víku
- zasuňte panty víka do přístroje

Připojení
- připojte napájecí kabel do sítě
- přepněte volič funkce na funkci „TUNER/CD/PHONO“. Pokud LED indikace napájení svítí, znamená to, že

napájení je v pořádku a systém je připravený přehrávat hudbu.

POSLECH RÁDIA
Manuální ladění
- pomocí voliče pásem vyberte požadované pásmo (FM, AM )
- pomocí ladicího knoflíku nalaďte požadovanou stanici
- knoflíkem  nastavte požadovanou hlasitost



Příjem FM&FM-stereo
- pro příjem stanic v mono nastavte volič FM stereo/ mono  do polohy „MONO“. FM signál je přijímaný

v mono režimu, což je vhodné zvlášť, pokud je stereo signál slabý
- pro příjem stanic ve stereo kvalitě nastavte volič FM stereo/ mono  do polohy „STEREO“. FM stereo LED

indikace se rozsvítí, což znamená, že je přijímaný FM program ve stereo kvalitě

Tipy pro kvalitní p říjem
- AM : přijímač má zabudovanou anténu. Pokud je AM  příjem slabý, zkuste přístroj pootočit nebo přemístit
- FM: přijímač má zabudovanou FM drátovou anténu – pro dosažení co nejlepšího příjmu anténu maximálně

roztáhněte

PŘEHRÁVÁNÍ KOMPAKTNÍCH DISK Ů

Spuštění
- nastavte volič funkcí (16) do polohy CD/USB/SD
- stisknutím tlačítka „OPEN/CLOSE“  otevřete CD dvířka
- na výsuvný talíř umístěte CD tištěnou stranou nahoru a dvířka uzavřete
- po chvilce se na LCD displeji zobrazí celkový počet skladeb a celkový čas

Přehrávání/ pauza/ stop
- přehrávání spustíte stisknutím tlačítka PLAY/PAUSE/STOP, začne se přehrávat první skladba
- pro přerušení stiskněte jednou tlačítko PLAY/PAUSE/STOP, čas přehrávání se zastaví a začne blikat na

displeji. Opětovným stisknutím tlačítka se vrátíte k přehrávání.
- pokud tlačítko PLAY/STOP/PAUSE stisknete a přidržíte déle než 2 sekundy, přehrávání se zastaví a systém

přejde do režimu stop.

Vyhledávání (přesun zpět a dopředu)
- pokud během přehrávání nebo v režimu pause stisknete tlačítko SKIP UP, přehrávání se přesune na

následující skladbu, na displeji se zobrazí číslo skladby a přístroj pokračuje v režimu přehrávání/ pauzy
- pokud během přehrávání nebo v režimu pause stisknete tlačítko SKIP DOWN, přehrávání se přesune na

začátek následující skladby, na displeji se zobrazí číslo skladby a přístroj pokračuje v režimu přehrávání/
pauzy

- pokud po tomto kroku stisknete znovu tlačítko SKIP DOWN, systém se přesune na předcházející skladbu a
zůstane v režimu přehrávání/ pauzy

- pokud stisknete a přidržíte tlačítko SKIP UP/DOWN během přehrávání CD/MP3, přehrávací stopa jde
rychle dopředu nebo zpět, dokud tlačítko neuvolníte

MP3/WMA disky
- stiskněte tlačítko FOLDER, objeví se číslo složky
- stisknutím SKIP UP/ SKIP DOWN změníte číslo skladby
- jakmile vyberete požadovanou skladbu spustíte stisknutím tlačítka PLAY/PAUSE/STOP spustíte přehrávání

FUNKCE ID3 (TRACK/ALBUM TITLE) – pomocí dálkového o vladače
- stisknutím tlačítka INFO během přehrávání MP3/WMA disků zobrazíte název skladby. Opětovným

stisknutím tlačítka INFO funkci zrušíte.

SONG TITLE/ FOLDER NAME SEARCH (vyhledávání názvu písně/ složky) pomocí dálkového ovladače
- v režimu stop je možné vyhledat skladbu podle názvu/ složky
- pokud stisknete tlačítko FIND jednou a následně stisknete tlačítko SKIP UP (nebo SKIP DOWN), můžete

na LCD displeji procházet názvy písní jeden po druhém v abecedním pořadí  a stisknutím CD tlačítka
PLAY/ PAUSE/STOP spustíte přehrávání vybrané skladby.

- opětovným stisknutím tlačítka FIND zobrazíte název složky. Stisknutím tlačítka SKIP UP/SKIP DOWN
vyberete požadovanou složku a stisknutím CD tlačítka PLAY/PAUSE/STOP pro spuštění přehrávání všech
skladeb, které daná složka obsahuje

Pozn: v případě, že skladba nemá přidělený název, na displeji se zobrazí „NONE“ nebo „UNKNOWN“. LCD
displej podporuje pouze angličtinu.

Požadavky pro formáty skladeb MP3/WMA
- MP3 bit rate: 32KBPS – 256KBPS a WMA bit rate: 32KBPS – 320KBPS
- Kvalita přehrávaných MP3 disků záleží na kvalitě nahrávání a způsobu nahrávání. Navíc vzhledem

k formátu je čas připojení MP3 delší než u „normálních“ CD



Režimy opakování/ intro/ random
- stisknutím tlačítka REPEAT/INTRO/RANDOM před nebo během přehrávání můžete vybrat přehrávání

jedné skladby, jedné složky (pouze u MP3) nebo všech skladeb
Cykly opakování
CD

MP3/WMA

Opakované přehrávání
- pomocí této funkce můžete opakovaně poslouchat vybrané skladby nebo složku

Intro p řehrávání (pomocí ovladače)
- pomocí této funkce si můžete poslechnout prvních 10 sekund z každé skladby a tím ušetřit čas nutný pro

vyhledání určité skladby

Random přehrávání
- můžete si poslechnout všechny skladby nebo složku v nahodilém pořadí

Programované přehrávání CD (pomocí ovladače)
- lze naprogramovat až 32 skladeb pro CD nebo MP3 a přehrát je v libovolném pořadí. Než začnete

programovat, ujistěte se, že systém je v režimu stop.
- V CD/USB režimu a zastavte přehrávání CD
- Stiskněte tlačítko „PROGRAM“, na LCD displeji se objeví „PROG“, zobrazí se číslo programu a číslice

skladby, která se má uložit.
- Pomocí tlačítek SKIP UP/ SKIP DOWN vyberte požadovanou skladbu
- Stisknutím tlačítka PROGRAM uložíte skladbu do paměti
- Opakováním předchozích dvou kroků můžete přidat do paměti další skladby
- Jakmile máte uloženy všechny požadované skladby, stiskněte CD tlačítko PLAY/PAUSE/STOP pro

přehrání skladeb v nastaveném pořadí
- Pro zrušení naprogramovaného souboru stiskněte na ovladači tlačítko STOP, dokud z obrazovky název

PROG nezmizí z displeje

PŘEHRÁVÁNÍ MP3/WMA SKLADEB VIA USB PAM ĚŤOVÉ MÉDIUM NEBO PAM ĚŤOVOU
KARTU
Připojení
Systém je schopný dekódovat a přehrát všechny MP3/WMA soubory, které jsou uložené na USB paměťovém
médiu nebo SD/MMC paměťové kartě
- nastavte volič funkce (15) na režim CD/USB a potom stisknutím tlačítka SOURCE vyberte režim USB nebo

CARD



- připojte USB paměťové zařízení ve směru šipky
- nesprávné připojení USB může vést k poškození audio systému nebo paměťového média
- systém automaticky spustí načítání paměťového média a na LCD displeji se zobrazí celkový počet

nalezených MP3/WMA souborů a celkový počet složek
- stejně postupujte i u přehrávání CD/MP3 disků

Pozn:
Systém je schopný detekovat a přečíst soubory v MP3 a WMA formátu pouze prostřednictvím USB portu.
Pokud je systém připojený k MP3 přehrávači přes USB, tak vzhledem k různým kódovacím formátům,
nemusejí být některé MP3 přehrávače schopné přes USB přehrávat. Nejedná se o špatnou funkci systému.

Kódování z CD/ PHONO do MP3 souboru
Systém je schopný překódovat normální CD nebo gramofonovou desku na formát MP3 a nahrát pomocí USB
připojení  nebo SD/MMC karty na paměťové médium.

A) KÓDOVÁNÍ CD
1. Kódování jedné skladby
- nastavte přehrávání na skladbu, kterou chcete překódovat a nahrát
- během přehrávání požadované skladby stiskněte tlačítko RECORD, dokud  se na displeji nezobrazí blikající

symboly                               . Probíhá kódování.
- po dokončení nahrávání se přístroj automaticky vrátí do režimu stop playback

2. Kódování jednoho disku
- umístěte CD na podavač potištěnou stranou nahoru  a uzavřete dvířka
- stiskněte tlačítko „RECORD“, jakmile je vyhledávání dokončeno,  na displeji se zobrazí blikající symboly

Probíhá kódování.
- po dokončení nahrávání se přístroj automaticky vrátí do režimu stop playback

3. Kódování naprogramovaných skladeb
- - umístěte CD na podavač potištěnou stranou nahoru  a uzavřete dvířka
- vyberte požadované skladby podle postupu „Naprogramované přehrávání CD skladeb“. Stisknutím tlačítka

CD PLAY/ PAUSE/ STOP spustíte přehrávání
- během přehrávání CD stisknutím a přidržením tlačítka CD PLAY/PAUSE/STOP na 2 sekundy přejdete do

režimu STOP
- stiskněte tlačítko „RECORD“, dokud na displeji nezačnou blikat symboly                         - kódování právě

probíhá.
- po dokončení nahrávání se přístroj automaticky vrátí do režimu stop playback

Pozn:
- nahrávací rychlost je 1:1 a odpovídá aktuálnímu času přehrávání CD skladby
- systém vytvoří „AUDIO“ složku a do něj uloží kódovanou skladbu
- formát nahrávání je nastavený na MP3 datový tok: 128KBPS, vzorkování: 44.1KHZ
- v režimu kódování nelze nahrát žádnou skladbu
- pro přerušení nahrávání stiskněte opětovně tlačítko „RECORD“
- nahrávání bude dokončeno je pokud jsou všechny skladby překódovány. Pokud tento proces

nečekaně ukončíte, žádná skladba se nenahraje ani neuloží na USB nebo SD/MMC kartu

4. Kopírování MP3/ WMA souboru
Jakmile místo CD-disku vložíte MP3/ WMA disk, po stisknutí tlačítka „RECORD“ zkopíruje systém soubory na
USB nebo SD/MMC kartu. Postupy jsou stejné jako pro kódování CD (viz výše) a systém přepne do režimu
kopírování pouze, pokud jsou načítány MP3/ WMA soubory



Pozn:
- pokud jsou v přístroji obě paměťová média, systém nejprve uloží soubor na USB
- pokud během přehrávání USB nebo SD stiskněte tlačítko „RECORD“, soubor se zkopíruje z USB na SD

nebo z SD na USB

B) KÓDOVÁNÍ PHONO
- voličem funkcí vyberte PHONO a stiskněte tlačítko „RECORD“
- na LCD displeji se zobrazí „USB“, začne blikat a po několika sekundách se objeví                            a začne

blikat. Nyní systém spouští kódovací režim.
- V režimu phono spusťte přehrávání skladby, kterou chcete nahrát na USB.
- Po dokončení nahrávání stiskněte a přidržte tlačítko „RECORD“, dokud LCD displej nepřestane blikat a

nevrátí se do režimu PHONO.

C)KÓDOVACÍ BITRATE (pomocí ovlada če)
Během kódování z CD nebo PHONO na USB můžete vybrat požadovaný BITRATE (32/64/96/128/192/256
KBPS).
- nastavte funkci PHONO (15) a zůstaňte v režimu STOP
- stiskněte tlačítko INFO a na displeji se zobrazí výchozí datový tok  (128KBPS)
- pomocí levé/ pravé šipky  vyberte požadovaný datový tok pro kódování
- opětovným stisknutím tlačítka INFO potvrdíte nastavení a na LCD displeji se vrátíte do režimu PHONO

E)ODDĚLOVÁNÍ STOP (skladeb) (pomocí ovladače)
Hudbu, kterou nahráváte z PHONO na USB/SD můžete během kódování oddělit po jednotlivých stopách.
Pokaždé, když na ovladači stisknete tlačítko TS (track separation), systém vytvoří novou stopu a pokračuje
v nahrávání. Na LCD displeji se objeví blikající název PHONO, což znamená, že přístroj úspěšně vytvořil novou
stopu. Toto lze použít pouze během nahrávání nikoliv během přehrávání před-nahraných souborů

Vymazání souboru na USB/SD kartě (pomocí ovladače)
- systém je schopný vymazat soubor uložený na USB nebo SD kartě následujícím způsobem

A) vymazání jednoho souboru
- vyberte režim USB nebo SD
- stisknutím a přidržením tlačítka INFO na 3 sekundy se na LCD displeji zobrazí (DEL---001)
- pomocí tlačítek SKIP FORWARD/ BACK FORWARD vyberte soubor, který se má vymazat
- pomocí tlačítka REC vstupte do režimu YES/NO a tlačítka SKIP FORWARD/ SKIP BACKWARD vyberte

YES/NO
- opětovným stisknutím tlačítka REC potvrďte nastavení

B) vymazání všech souborů
- zvolte režim USB nebo SD
- stiskněte a přidržte na cca 3 sekundy tlačítko INFO, na LCD displeji se zobrazí (DEL---001)
- pomocí tlačítek SKIP FORWARD/ BACK FORWARD vyberte soubor, který se má vymazat
- opětovným stisknutím tlačítka REC potvrďte nastavení

Pozn: Pokud potvrdíte YES, budou veškeré soubory na USB paměťovém médiu nebo SD kartě kompletně
vymazány. Stisknutím tlačítka „STOP“ na ovladači režim odstraňování souborů ukončíte.

PHONO
- sejměte krytku chvějky
- před použitím se ujistěte, že raménko přenosky je sundané z opěrky a po skončení používání tam raménko

opět upevněte

- voličem funkcí vyberte PHONO
- nastavte správnou rychlost přehrávání
- umístěte nahrávku na talíř (případně použijte adaptér rychlosti)
- zvedněte raménko z opěrky a pomalu přesuňte k desce, talíř se začne otáčet
- umístěte raménko nad vybranou pozici nahrávky
- upravte hlasitost
- na konci nahrávky se talíř automaticky zastaví. Zvedněte raménko přenosky a uložte jej do opěrky.
- pokud chcete nahrávání ukončit manuálně, zvedněte raménko a vraťte jej do opěrky.



Pozn:
Některé nahrávky mají oblast „auto-stop“ mimo nastavení, takže nahrávka se ukončí dříve než dohraje poslední
skladba. V tomto případě nastavte přepínač „auto-stop“ do polohy OFF (vypnuto), potom deska dohraje do
konce, ale automaticky se nevypne (musíte přístroj vypnout nebo nastavit přepínač automatického vypnutí zpět
do polohy ON), potom vraťte raménko do opěrky.

Připojení linkového výstupu
- je možno připojit systém k celému HI-FI systému připojením linkového výstupu k pomocnému vstupu

s RCA kabelem (není součástí).

DÁLKOVÝ OVLADA Č
Instalace baterií (nejsou součástí)
- dálkový ovladač vyžaduje 2xAAA baterie

Popis tlačítek
FIND V režimu MP3/WMA stisknutím aktivujete funkci

vyhledávání názvu souboru/ složky
INFO V režimu CD/ USB STOP stisknutím vyberte kódovací

bitrate
REC V režimu CD/ PHONO stisknutím aktivujete funkci

nahrávání
REP/INTRO/RAN V režimu CD/USB stisknutím aktivujete funkci opakování/

intro/ random
PROGRAM V režimu CD/USB stisknutím aktivujete funkci

programování (ukládání do paměti)
PLAY/PAUSE V režimu CD/USB jedním stisknutím spustíte přehrávání
SKIP/SEARCH
FORWARD
SKIP/SEARCH
BACKWARD

Jedním stisknutím tlačítka přeskočíte na následující
skladbu, stisknutím a přidržením tlačítka se přesunujete
dopředu
Jedním stisknutím tlačítka se přesunete na předchozí
skladbu, stisknutím a přidržením tlačítka se posunujete zpět

STOP V režimu CD/USB stisknutím zastavíte přehrávání nebo
zrušíte uložený program

FOLDER UP/DOWN V režimu MP3 stisknutím tlačítka vybíráte složku nahoru/
dolů

SOURCE V režimu CD/USB stisknutím vyberete CD nebo USB
funkci

TRACK
SEPARATION

Stisknutím rozdělíte během kódování nahrávku na
jednotlivé stopy


